РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 95
                  о признании (отказе в признании) претендентов участниками аукциона
27 октября 2022 года

г. Норильск

Дата заседания Комиссии: 27 октября 2022 года (14 час. 00 мин.)

	Председатель комиссии:

Кузьмина Ольга Валерьевна
	- И.о. заместителя Главы города Норильска по земельно – имущественным отношениям и развитию предпринимательства

	Секретарь:

Дергунова Александра Александровна
	- главный специалист отдела распоряжения муниципальной собственностью Управления имущества Администрации города Норильска

Присутствовали члены комиссии:

Цюпко
Виктор Владимирович
	- Председатель постоянной комиссии по бюджету и собственности Норильского городского Совета депутатов;

Козлов
Юрий Иванович
	- Советник Главы города Норильска;

Закирьяева
Инна Анатольевна
	- Начальник Финансового управления Администрации города Норильска;

Сапожников Андрей Анатольевич
	- Начальник Управления экономики Администрации города Норильска;

Кузьмина Ольга Валерьевна
	- Начальник Управления имущества Администрации города Норильска.

Повестка дня: Признание (отказ в признание) претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск:
Лот № 1: Здание нежилое, расположенное по адресу: Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, проспект Ленинский, дом 39Г, общая площадь –2 937,3 кв.м, в том числе земельный участок (кадастровый номер 24:55:0402004:6665), общей площадью 2 111 кв.м – отменен на основании распоряжения Управления имущества Администрации города Норильска от 19.10.2022 № 150-232;

Лот № 2: Здание нежилое, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Норильск, район Талнах, ул. Космонавтов, д. 27-А, общая площадь –1457,6 кв.м, в том числе земельный участок (кадастровый номер 24:55:0202005:101), общей площадью 940 кв.м.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

В журнале регистрации поступления заявок и предложений участников на электронной площадке оператором электронной площадки (юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – АО «Электронные торговые системы» https:// www.fabrikant.ru, адрес местонахождения: 123112, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10), по состоянию на 25.10.2022 в 12.00 ч. По лоту № 2, не зарегистрировано ни одной заявки на участие в аукционе.

	Решение комиссии

1. По лоту № 2 признать аукцион в электронной форме по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск несостоявшимся по причине отсутствия поданных заявок на участие в торгах.

Проголосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

	Секретарь комиссии:
	[bookmark: _GoBack]

2